Ato contínuo a comissão procedeu à abertura dos 

envelopes contendo as propostas de preços apresentadas pelas proponentes iniciando pela 

empresa SUPORTE SOLUÇÕES EM ARTES GRÁFICAS LTDA, CNPJ nº.  022.222.992/0001-

27 que apresentou sua proposta no valor de R$ 32.250,00 (trinta e dois mil duzentos e 

cinquenta reais) no item 1 e R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais) no item 2; em 

seguida a empresa COKTAIL ARTES GRÁFICA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº. 

15.021.896/0001-62 a qual apresentou o valor de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) no item 

1 e  R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais) no item 2  e finalizando, a 

empresa UPRISE PRINT COMÉRCIO E COMUNIC. VISUAL LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº. 

16.887.262/0001-50 que apresentou o valor de R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos 

reais) no item 1  e  R$ 47.200,00 (quarenta e sete mil e duzentos reais) no item 2. O 

Sr.Presidente ofertou a palavra para que os participantes apresentassem eventual 

manifestação, o que não ocorreu. Ato contínuo o Sr. Presidente solicitou aos licitantes e aos 

membros da comissão a efetuarem a análise das propostas os quais foram rubricados e